1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	25  декабря 2018 года
	№
	441
	                                г. Анадырь

	Об утверждении Порядка осуществления ежемесячных выплат отдельным категориям медицинских работников по итогам работы

В целях реализации Государственной программы «Развитие здравоохранения Чукотского автономного округа», утверждённой Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 30 марта 2016 годы № 151, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок осуществления ежемесячных выплат отдельным категориям медицинских работников по итогам работы согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2018 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Подлесный Е.В.).
	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

Приложение
к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от  25 декабря 2018 года №  441
ПОРЯДОК

осуществления ежемесячных выплат отдельным категориям медицинских работников по итогам работы

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет основания, размер и условия осуществления ежемесячных выплат врачам и работникам из числа среднего медицинского персонала, работающим в медицинских организациях Чукотского автономного округа (далее – Порядок, ежемесячные выплаты).

Предоставление ежемесячных выплат осуществляется в целях повышения оплаты труда медицинских работников и сохранения достигнутого в 2018 году соотношения среднемесячной заработной платы отдельных категорий медицинских работников, обозначенных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», к среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности) по Чукотскому автономному округу.

1.2. Для целей настоящего Порядка используются следующие понятия:

1) медицинская организация – государственное бюджетное или автономное учреждение здравоохранения Чукотского автономного округа, участвующее в реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования;

2) врачи – работники медицинских организаций, имеющие высшее медицинское образование, соответствующие Квалификационным требованиям к медицинским и фармацевтическим работникам с высшим образованием по направлению подготовки «Здравоохранение и медицинские услуги», утверждённым Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 8 октября 2015 года № 707н, и занимающие должности, относящиеся к должностям, указанным в пунктах 1.1 и 1.2 раздела I «Медицинские работники» Номенклатуры должностей медицинских работников и фармацевтических работников, утверждённой Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20 декабря                     2012 года № 1183н, за исключением главного врача (начальника) медицинской организации, заместителей руководителя (начальника) медицинской организации, а также директора больницы (дома) сестринского ухода, хосписа;

3) работники из числа среднего медицинского персонала – работники медицинских организаций, занимающие должности, относящиеся к должностям, указанным в пункте 1.4 раздела I «Медицинские работники» Номенклатуры должностей медицинских работников и фармацевтических работников, утверждённой Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20 декабря 2012 года № 1183н.

1.3. Предоставление ежемесячных выплат осуществляется за счёт средств окружного бюджета в пределах ассигнований, предусмотренных на соответствующий финансовый год в рамках реализации мероприятия «Ежемесячные выплаты отдельным категориям медицинских работников по итогам работы» подпрограммы «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» Государственной программы «Развитие здравоохранения Чукотского автономного округа», утверждённой Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 30 марта 2016 года № 151.

Финансовое обеспечение расходов по предоставлению ежемесячных выплат осуществляется Департаментом социальной политики Чукотского автономного округа (далее – Департамент), как главным распорядителем средств окружного бюджета, путём предоставления субсидии на иные цели медицинским организациям в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Размеры ежемесячных выплат

2.1. Размер ежемесячной выплаты составляет:

1) для врачей 10 000 (десять тысяч) рублей;

2) для работников из числа среднего медицинского персонала 5 000 (пять тысяч) рублей.

2.2. Ежемесячные выплаты начисляются с учётом районного коэффициента и процентной надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, установленных Правительством Российской Федерации.

2.3. Ежемесячные выплаты устанавливаются медицинским работникам по основной должности, без учета совместительства и совмещения, за фактически отработанное время.

2.4. Врачам и работникам из числа среднего медицинского персонала, не отработавшим месячную норму рабочего времени, ежемесячная выплата производится пропорционально фактически отработанному в отчетном месяце времени.

2.5. Ежемесячные выплаты учитываются при предоставлении медицинским работникам гарантий, установленных Трудовым кодексом Российской Федерации и Законом Российской Федерации от 19 февраля 1993 года № 4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях».

3. Условия и порядок предоставления ежемесячных выплат

3.1. Право на получение ежемесячных выплат имеют врачи и работники из числа среднего медицинского персонала при условии выполнения показателей эффективности деятельности по итогам работы за месяц, установленных в трудовом договоре, заключённом с медицинской организацией.

3.2. При наложении дисциплинарного взыскания на медицинского работника ежемесячная выплата не производится в течение всего периода действия дисциплинарного взыскания.

3.3. Ежемесячные выплаты предоставляются на основании приказа медицинской организации, которым утверждается список получателей ежемесячных выплат по итогам работы по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

3.4. Перечисление ежемесячных выплат производится медицинской организацией в сроки, установленные для выплаты заработной платы.

Приложение
к Порядку осуществления ежемесячных выплат отдельным категориям медицинских работников по итогам работы
СПИСОК

получателей ежемесячных выплат по итогам работы за ______________ 20___ год

                                                                               (месяц)
(наименование медицинской организации)

	Фамилия, имя, отчество медицинского работника
	Должность, занимаемая по трудовому договору
	Наименование структурного подразделения
	Количество отработанных часов в отчётном месяце
	Размер выплаты, рублей

	Итого по категории «врачи»

	Итого по категории «средний медицинский персонал»

	Всего